[image: ]                                                                                              проект

	ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.0 00-00

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе в городе Игарке, утвержденное решением Игарского городского Совета депутатов                              от 27.03.2014 № 6-30

	На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 22 Устава муниципального образования город Игарка, Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Игарке, утвержденное решением Игарского городского Совета депутатов от 27.03.2014 № 6-30, следующие изменения:
1.1.  В статье 7:
1.1.1. Пункт 1 дополнить словами «и настоящим Положением;».
1.1.2. Пункт 8 исключить.
1.1.3. Пункт 22 после слова «осуществления» дополнить словом «внутреннего;».
1.1.4. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
 «29) осуществляет внутренний финансовый контроль в формах и порядке, предусмотренных нормативным правовым актом администрации города Игарки;».
1.2.  Пункт 23 статьи 9 исключить.
1.3.  В статье 16:
1.3.1. Абзац второй пункта 1 после слов «в объекты капитального строительства» дополнить словами «находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся                     в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества,».

1.3.2. Пункт 3 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Обязательным условием, включаемым в договоры о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных администрацией города Игарки,                            в том числе указанными в абзаце втором пункта 1 настоящей статьи.
  Требования к договорам, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, за счет средств городского бюджета, устанавливаются администрацией города.».
1.3.3. Абзац второй пункта 3 считать абзацем четвертным пункта 3.
1.4. Пункт 3 статьи 17 дополнить словами «, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 4 настоящей статьи.».
1.5. В статье 20:
1.5.1. В абзаце первом пункта 3 слова «в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности                              в порядке, установленном администрацией города» исключить.
1.5.2. Абзацы третий и четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Муниципальное задание в части оказания муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями физическим лицам формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных слуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется  в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Органы местного самоуправления вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными нормативными правовыми актами.».
1.6. В статье 30:
1.6.1. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
  «- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;».
1.6.2. Абзац четвертый пункта 1 исключить.
        1.7. Абзац восьмой пункта 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
   «- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода,                     и (или) верхний предел;».
1.8. Статью 32.2 исключить.
1.9. Статью 42 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1.  Порядок определения платы и (или) размер платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении муниципальным казенным учреждением приносящей доходы деятельности устанавливается (устанавливаются) администрацией города, если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами.».
1.10. Статью 43 изложить в следующей редакции:
 «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 4 статьи 44 настоящего Положения, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением                         о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно                                       в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
1.11. В статье 44:
1.11.1. Пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
           «Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансово-экономическим отделом администрации города в соответствии с требованиями настоящей статьи.».
 1.11.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
    «4. 	Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций                                  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,                                     за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета,                            из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
     1.11.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции
     «5. Принятие главным администратором бюджетных средств решения                         о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в пункте 4 настоящей статьи межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году,                      а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.».

1.11.4. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
    «Порядок принятия решений, предусмотренных пунктом 5 настоящей статьи, устанавливается нормативным правовым актом администрации города, регулирующим порядок возврата межбюджетных трансфертов из городского бюджета.
   1.11.5. Пункт 7 считать пунктом 8.
   1.12. В статье 46:
1.12.1 Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
  «Порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется нормативным правовым актом администрации города»,                            а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.»
   1.12.2. Пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются администрацией города в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами администрации города.».
1.12.3. Первое предложение пункта 4 исключить
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                   на постоянную комиссию Игарского городского Совета депутатов по бюджетной и налоговой политике (М.А.Андреева).
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Игарские новости».

Председатель
Игарского городского
Совета депутатов                                                                                 Ф.Ф.Сухинин

Глава города Игарки                                                                           Е.В.Никитин
image1.png